1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司
China Power International Development Limited

（在香港註冊成立的有限責任公司）
（股份代號：2380）

自願性公告

主要股東的股權架構變更

本公告乃由中國電力國際發展有限公司（「本公司」）自願性刊發。

本公司獲本公司主要股東 China Power Development Limited（「CPDL」）通知，

CPDL 已於二零一七年十二月二十八日完成向賽斯控股有限公司（「賽斯控股」）

發行無投票權可轉換優先股。倘無投票權可轉換優先股獲悉數轉換為普通股，則賽

斯控股將持有 CPDL 約 33.48%的投票權。

賽斯控股為國新國際投資有限公司（一家由中華人民共和國國家外匯管理局和國務

院國有資產監督管理委員會共同成立的公司）的間接全資擁有附屬公司。

於本公告日期，國家電力投資集團公司（「國家電投」）為本公司的間接控股股東，

透過中國電力國際有限公司（「中電國際」）持有本公司已發行股本約 55.61%。

中電國際為國家電投的全資擁有附屬公司，亦為本公司的控股股東，直接持有本公

司已發行股本約 28.47%，並透過 CPDL（中電國際的全資擁有附屬公司）間接持

有本公司已發行股本約 27.14%。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席

余兵

香港，二零一八年一月三日

2

於本公告日期，本公司董事為：執行董事余兵及田鈞，非執行董事關綺鴻及汪先純，以及

獨立非執行董事鄺志強、李方及邱家賜。